And therefore, desolate as she was, and shamefully repelled in her
weariness from her own house, that same night she made her way by
torchlight for seven leagues before daybreak, and without the refresh-
ment of rest came to Knaresborough, and there stayed until the
stormy tempest of rage should cease, the serenity of tranquillity and
peace should shine, and the good duke of peace and mercy return with
honour from Scotland.?

Loss and bitter lamentation had gone before, now there was tearful
suffering, with bitter and diligent reflection. Then the news of that
wickedness came to the ears of the good duke, who was absent at that
time not on his own business but for the affairs of the kingdom. He,

Armitage-Smith, Jokn of Gaunt, pp. 250-1. On Gaunt’s standing during and after the
revolt, see Goodman, Jokn of Gaunt, pp. 78—91.

* Anon. Chron., p. 153. Knaresborough castle was in the keeping of Richard Brennand:
Walker, Lancastrian Affinity, p. 236.
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turbatus, et licet perturbatus, mirum non’ esset et inde non ex arrepto
set cum summa deliberacione sapientissime usus consilio, non motus
ira quia non proderet, non concussus uecordia, quia in aliquo delicto
non reus, set qualis fuerit in omnibus actibus suis ostensus scilicet pius
et mitis, hillari-uultu audita quasi motus non esset secrete conseruauit,
et usque ad tempus aptum, occultum absque reuelacione quacumque
silenter conseruari mandauit, nec cuidam reuelari permisit.’

Set finem negocii sui pro quo ibidem uenerat cum festinacione qua
potuit totis ‘nisibus accelerauit.” Nam prope finem erant ex utraque
parte de tractu suo. Fine igitur habito, et hinc inde indenturis
sigillatis, tunc primo peciit a Scotis licenciam in Scociam intrare, et
ibidem pro certo tempore si uellet moram facere atque quando ei
placeret absque impedimento sui uel alicuius suorum licenter redire et
abire. Nondum enim innotuit Scotis necessitatis causa. Hiis itaque
ad uotum patratis, tunc demum conuocauit consilium suum atque
familiam, et intimauit eis calamitatem gentis Anglorum australis
plage.

Et ecce ploratus et ululatus multus lacrimancium atque plangen-
cium. Tunc ille cum omni mansuetudine et pietate dedit licenciam
suis omnibus et rogauit ut unusquique rediret ad propria, ne detri-
mentum paterentur de bonis suis. At illi ab eo ueluti discipuli a Cristo
relicto’ eo omnes fugerent paucis admodum cum eo remanentibus.?

Similiter ei relatum est quod due turme nephandorum luporum
discurrebant per duas partes regni et quelibet turba continebat decem
milia electorum ad rapiendum -eum, una turma per orientalem’
partem, et alia turma per occidentalem partem. Similiter quoque
omnia que habebat Leycestrie destructa erant, et castellum de
Tuttebery euerberatum et multa alia perpetrata, que de facto falsa
erant. Vnde non mirum esset licet cor eius hec horrida’ frangerent.